Herzlich willkowmmen auf der

Informations MAPPE

Dle Harbachhitte von A-Z,



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

FER
Lﬁ-larhathhﬁtte

ORF 1 HD

ORF 2 HD Salzburg
ORF Il HD

Puls 4 Austria
Infokanal GroRarltal HD
ATV HD

ATV 2

Servus TV HD

OE 24 TV HD

Das Erste HD

ZDF HD

Bayern 3 HD

3 Sat HD

RTL Austria

RTL 2 Austria
Super RTL Austria
RTL plus Austria
Nitro Austria

Sat 1 Austria

Sat 1 Gold Austria
Pro 7 Austria

Pro 7 Maxx Austria
Kabel 1 Austria
Vox Austria
Expert Infokanal
RTS (Regional TV
Salzburg)

Sixx Austria

Tele 5

Eurosport

Sport 1

ORF Sport Plus HD
KIKA HD

Nick Austria
Disney Channel
RIC neu

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

A3
N

Arte HD

SWR BW HD
HR-Fernsehen HD
WDR Koéln HD

NDR FS HD

MDR Sachsen HD
Rbb Brandenburg HD
SR Fernsehen HD
ARD-Alpha HD
DMAX Austria

TLC Austria

ZDF neo HD

DF1 HD

R9 HD Osterreich
Puls 24 HD

Krone TV

Kurier TV

Phonix HD

Kabel 1 Doku Austria
N 24 Doku

n-TV Austria
Melodie TV
Volksmusik. TV
Schlager Deluxe

Folx Music Television
Stimmungsgarten TV

Deluxe Music
DMF

K-TV

Bibel TV HD
EWTN

Hope TV

Genius trend
Welt

Radio Bremen HD

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
920
91
92
93
94
95
926

97
98
99
100
101
102
103
104
105

LT1-O0E

L-TV

TV 1 00E

ONE HD
Tagesschau 24 HD
Rhein Main TV
Sonnenklar TV
Regio TV

Astro TV HD
Mediashop
Mediashop 2
Mein TV Shop
Qvc

Doku Sat

HSE 24

HSE 24 Trend

HSE 24 Extra

Zwei Musik Television
Handystar TV
Immer etwas neues
Telegold

Pearl TV

HGTV

VOX up

4 Mediathek
Channel 21

DW English HD

Sky News

Bloomberg Europe TV
CNN

BVN

Rai1 HD

Rai 2 HD

Rai 3 HD

Rai Movie



FER
Lﬁ-larhathhﬁtte

== NS,
Ca)

Frihstick:
Das Frihstiick findet taglich von 7:30Uhr bis 10:00Uhr statt.
Bitte bedienen Sie sich an unserem reichhaltigen Frihstiicksbuffet.

Abendessen:
Das Abendessen findet taglich von 18:30Uhr bis 20:00Uhr statt. Ein friiheres Abendessen ist
auf Anfrage moglich.

Bitte besprechen Sie Ihre Wiinsche fiir das Abendessen beim Friihstiick mit unseren
Mitarbeitern.

W-Lan:
Ist nur fir Gaste der Harbachhtte.
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

Zimmersafe:

Ihr Zimmersafe befindet sich im Schrank.

Um den Tresor zu aktivieren, befolgen Sie die Schritte auf der Anleitung direkt am Tresor.
Fir Wertsachen wird keine Haftung ibernommen.



FER
L&larbathhﬁtte

—r— W
Ca)

Wellnessbereich:

Der Wellnessbereich befindet sich im 2. Stock. Dieser ist taglich von 09:00-19:00 Uhr
geoffnet. In dieser Zeit haben Sie die Moglichkeit sich in unserem Ruheraum zu entspannen.
Die Sauna wird auf Wunsch aktiviert. Bitte wenden Sie sich an unser Barpersonal.

HotPot:
Der HotPot befindet sich im 2. Stock. Dieser wird einmal taglich zur gewlinschten Uhrzeit
eingeschalten und kann danach fiir ca. 2 Stunden genutzt werden.

Bademantel und Saunatiicher:

Bademantel sind an der Bar gegen einen Aufpreis erhaltlich.

Das griine Saunatuch wird im Zimmer fiir Sie bereitgestellt. Sobald Sie dieses auf den Boden
des Badezimmers legen, wird dieses ausgetauscht. Gerne kdnnen Sie auch an der Bar ein
neues anfordern.

Bei Mitnahme oder Verlust des Saunatuches/Bademantels wird dieses/dieser in Rechnung
gestellt.



FER
Lﬁ-larhathhﬁtte

—r= NS,
N

Striktes Rauchverbot:

Alle Raumlichkeiten werden als Nicht-Raucherbreiche gefiihrt!

Rauchen ist ausschlieflich im AuBenbereich gestattet!

Bitte beachten Sie, dass wir Anzeige erstatten, sollten Sie in unseren Raumlichkeiten
rauchen! (Gilt fr alle Schih(tten der Familie Laireiter!)

Kissen/Topper:

Wenn Sie ein weiteres Kissen oder einen Matratzen-Topper benoétigen, wenden Sie sich bitte
an das Servicepersonal oder an ein Zimmermadchen.

Gerne nehmen wir diverse Wiinsche auch schon vor |hrer Anreise entgegen.

Zahnbiirste/Duschgel/Hotelpatschen:
Oder Ahnliches vergessen? Wir haben ein kleines Notfall-Repertoire an der Bar.

Fundsachen:
Werden an der Bar gesammelt und aufbewahrt.



FER
Lﬁ-larhathhﬁtte

A3
N

Abreise:

Wir bitten Sie, lhr Zimmer am Abreisetag bis spatestens 10:00Uhr zu rdumen.

Eine spatere Abreise ist mit dem Servicepersonal abzuklaren.

Bitte stellen Sie Ihr Gepack bis spatestens 11:30Uhr beim Eingangsbereich im Erdgeschoss
ab.

Kofferschleifen: jedes Gepackstiick muss mit einer roten Kofferschleife, welche an der Bar
erhaltlich ist, gekennzeichnet sein. lhr Gepack wird von uns mit dem Auto bis zur Bergstation
der Panoramabahn (Gelbe Gondel) und dann mit der Gondel ins Tal gebracht.

Die Dauer von der Harbachhiitte bis zur Talstation der Panoramabahn betragt ca. 1h. Wir
Ubernehmen keine Haftung fir Verlust, Verschwinden oder Schaden jeglicher Art.

Rechnung Konsumation:

Wir bitten Sie die Rechnung der Konsumation im Restaurant zu kontrollieren und zu
unterschreiben, da eine nachtragliche Uberpriifung sehr schwierig ist.

Zimmerabrechnung:

Diese kann in Bar, per Bankomatkarte, per EC Karte/Kreditkarte oder per Uberweisung
erfolgen.



FER
L&larhathhﬁtte

—r= NS,
N

Arzte

Informationen fir die Ordinationszeiten finden Sie im Internet!

Dr. Ernst Toferer
praktischer Arzt
@ +43 6414 388

Dr. Julia Gerzer
Allgemeinmedizin
@ +43 6417 225 80

Dr.med.dent Obada Kbisi
Zahnarzt
2 +43 6414 20334

Apotheke
2 +43 6414 81283

Offnungszeiten:

Mo., Mi., Do. 8:00-12:00 Uhr und 14:30-18:30 Uhr
Di., Fr. 8:00-12:30 Uhr und 14:30-18:00 Uhr

Sa. 8:00-12:00 Uhr

Arzte-Notrufdienst

Fiir die Nacht und an Feiertagen sowie am Wochenende
2 141

mit ihrem Handy +43 141

Weiterer Notrufnummern:
Feuerwehr:122/ Rettung: 144
Polizei: 133/ Bergrettung: 140

Euronotruf
= 112




FER
Lﬁ-larhathhﬁtte

A3
N

6m
L/
Bank Msne o

SPARKASSES

Raiffeisenbank Grossarl & Sparkasse
Beide befinden sich im Ortszentrum.
Offnungszeiten:

Raiffeisenbank: Montag bis Freitag von 8:00-12:00 Uhr und 14:00-17:00 Uhr (Mittwoch
nachmittags geschlossen!)

Sparkasse: Montag bis Freitag vom 08.00 — 12:00 Uhr

Geldautomat

In Grossarl gibt es drei Geldautomaten:
* 1x direkt an der Grossarler Panoramabahn (gelbe Gondel)
* 1x in der Sparkasse in Grossarl (im Ortszentrum)
* 1x bei der Raiffeisenbank Grossarl (im Ortszentrum)

Supermarkt
Das Lebensmittelgeschéft Billa befindet sich direkt neben der Talstation der
Panoramabahn (gelbe Gondel). Im Ortszentrum befinden sich weitere Geschafte.

Tankstelle
In Grossarl befinden sich 2 Tankstellen
* 1x im Ortszentrum
* 1x 1 km Richtung Huttschlag beim Lagerhaus

Wir winschen lhnen einen erholsamen Aufenthalt!

Harbachhutte

GROSSARL



