

Herzlich willkommen auf der



Harbachhütte

Laikeiter
GROSSARL



Informationsmappe

Die Harbachhütte von A-Z

Kabel TV

Nr.	Programm	Nr.	Programm	Nr.	Programm
01	ORF 1 HD	36	Arte HD	71	LT1-OOE
02	ORF 2 HD Salzburg	37	SWR BW HD	72	L-TV
03	ORF III HD	38	HR-Fernsehen HD	73	TV 1 OOE
04	Puls 4 Austria	39	WDR Köln HD	74	ONE HD
05	Infokanal Großarltal HD	40	NDR FS HD	75	Tagesschau 24 HD
06	ATV HD	41	MDR Sachsen HD	76	Rhein Main TV
07	ATV 2	42	Rbb Brandenburg HD	77	Sonnenklar TV
08	Servus TV HD	43	SR Fernsehen HD	78	Regio TV
09	OE 24 TV HD	44	ARD-Alpha HD	79	Astro TV HD
10	Das Erste HD	45	DMAX Austria	80	Mediashop
11	ZDF HD	46	TLC Austria	81	Mediashop 2
12	Bayern 3 HD	47	ZDF neo HD	82	Mein TV Shop
13	3 Sat HD	48	DF1 HD	83	QVC
14	RTL Austria	49	R9 HD Österreich	84	Doku Sat
15	RTL 2 Austria	50	Puls 24 HD	85	HSE 24
16	Super RTL Austria	51	Krone TV	86	HSE 24 Trend
17	RTL plus Austria	52	Kurier TV	87	HSE 24 Extra
18	Nitro Austria	53	Phönix HD	88	Zwei Musik Television
19	Sat 1 Austria	54	Kabel 1 Doku Austria	89	Handystar TV
20	Sat 1 Gold Austria	55	N 24 Doku	90	Immer etwas neues
21	Pro 7 Austria	56	n-TV Austria	91	Telegold
22	Pro 7 Maxx Austria	57	Melodie TV	92	Pearl TV
23	Kabel 1 Austria	58	Volksmusik. TV	93	HGTV
24	Vox Austria	59	Schlager Deluxe	94	VOX up
25	Expert Infokanal	60	Folk Music Television	95	4 Mediathek
26	RTS (Regional TV Salzburg)	61	Stimmungsgarten TV	96	Channel 21
27	Sixx Austria	62	Deluxe Music	97	DW English HD
28	Tele 5	63	DMF	98	Sky News
29	Eurosport	64	K-TV	99	Bloomberg Europe TV
30	Sport 1	65	Bibel TV HD	100	CNN
31	ORF Sport Plus HD	66	EWTN	101	BVN
32	KIKA HD	67	Hope TV	102	Rai 1 HD
33	Nick Austria	68	Genius trend	103	Rai 2 HD
34	Disney Channel	69	Welt	104	Rai 3 HD
35	RIC neu	70	Radio Bremen HD	105	Rai Movie



Frühstück:

Das Frühstück findet täglich von 7:30Uhr bis 10:00Uhr statt.
Bitte bedienen Sie sich an unserem reichhaltigen Frühstücksbuffet.

Abendessen:

Das Abendessen findet täglich von 18:30Uhr bis 20:00Uhr statt. Ein früheres Abendessen ist auf Anfrage möglich.

Bitte besprechen Sie Ihre Wünsche für das Abendessen beim Frühstück mit unseren Mitarbeitern.

W-Lan:

Ist nur für Gäste der Harbachhütte.
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

Zimmersafe:

Ihr Zimmersafe befindet sich im Schrank.
Um den Tresor zu aktivieren, befolgen Sie die Schritte auf der Anleitung direkt am Tresor.
Für Wertsachen wird keine Haftung übernommen.



Wellnessbereich:

Der Wellnessbereich befindet sich im 2. Stock. Dieser ist täglich von 09:00-19:00 Uhr geöffnet. In dieser Zeit haben Sie die Möglichkeit sich in unserem Ruheraum zu entspannen. Die Sauna wird auf Wunsch aktiviert. Bitte wenden Sie sich an unser Barpersonal.

HotPot:

Der HotPot befindet sich im 2. Stock. Dieser wird einmal täglich zur gewünschten Uhrzeit eingeschalten und kann danach für ca. 2 Stunden genutzt werden.

Bademäntel und Saunatücher:

Bademäntel sind an der Bar gegen einen Aufpreis erhältlich.

Das grüne Saunatuch wird im Zimmer für Sie bereitgestellt. Sobald Sie dieses auf den Boden des Badezimmers legen, wird dieses ausgetauscht. Gerne können Sie auch an der Bar ein neues anfordern.

Bei Mitnahme oder Verlust des Saunatuches/Bademantels wird dieses/dieser in Rechnung gestellt.



Striktes Rauchverbot:

Alle Räumlichkeiten werden als **Nicht-Raucherbreiche** geführt!

Rauchen ist ausschließlich im **Außenbereich** gestattet!

Bitte beachten Sie, dass wir Anzeige erstatten, sollten Sie in unseren Räumlichkeiten rauchen! (Gilt für alle Schihütten der Familie Laireiter!)

Kissen/Topper:

Wenn Sie ein weiteres Kissen oder einen Matratzen-Topper benötigen, wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal oder an ein Zimmermädchen.

Gerne nehmen wir diverse Wünsche auch schon vor Ihrer Anreise entgegen.

Zahnbürste/Duschgel/Hotelpatschen:

Oder Ähnliches vergessen? Wir haben ein kleines Notfall-Repertoire an der Bar.

Fundsachen:

Werden an der Bar gesammelt und aufbewahrt.



Auf Wiedersehen

Abreise:

Wir bitten Sie, Ihr Zimmer am Abreisetag bis spätestens 10:00Uhr zu räumen.
Eine spätere Abreise ist mit dem Servicepersonal abzuklären.
Bitte stellen Sie Ihr Gepäck bis spätestens 11:30Uhr beim Eingangsbereich im Erdgeschoss ab.

Kofferschleifen: jedes Gepäckstück **muss mit einer roten Kofferschleife**, welche an der Bar erhältlich ist, gekennzeichnet sein. Ihr Gepäck wird von uns mit dem Auto bis zur Bergstation der Panoramabahn (Gelbe Gondel) und dann mit der Gondel ins Tal gebracht.
Die Dauer von der Harbachhütte bis zur Talstation der Panoramabahn beträgt **ca. 1h**. Wir übernehmen keine Haftung für Verlust, Verschwinden oder Schaden jeglicher Art.

Rechnung Konsumation:

Wir bitten Sie die Rechnung der Konsumation im Restaurant zu kontrollieren und zu unterschreiben, da eine nachträgliche Überprüfung sehr schwierig ist.

Zimmerabrechnung:

Diese kann in Bar, per Bankomatkarde, per EC Karte/Kreditkarte oder per Überweisung erfolgen.



Ärzte

Informationen für die Ordinationszeiten finden Sie im Internet!

Dr. Ernst Toferer

praktischer Arzt

☎ +43 6414 388

Dr. Julia Gerzer

Allgemeinmedizin

☎ +43 6417 225 80

Dr.med.dent Obada Kbisi

Zahnarzt

☎ +43 6414 20334

Apotheke

☎ +43 6414 81283

Öffnungszeiten:

Mo., Mi., Do. 8:00-12:00 Uhr und 14:30-18:30 Uhr

Di., Fr. 8:00-12:30 Uhr und 14:30-18:00 Uhr

Sa. 8:00-12:00 Uhr

Ärzte-Notrufdienst

Für die Nacht und an Feiertagen sowie am Wochenende

☎ 141

mit ihrem Handy +43 141

Weiterer Notrufnummern:

Feuerwehr:122/ Rettung: 144

Polizei: 133/ Bergrettung: 140

Euronotruf

☎ 112





SPARKASSE 

Bank

Raiffeisenbank Grossarl & Sparkasse

Beide befinden sich im Ortszentrum.

Öffnungszeiten:

Raiffeisenbank: Montag bis Freitag von 8:00-12:00 Uhr und 14:00-17:00 Uhr (Mittwoch nachmittags geschlossen!)

Sparkasse: Montag bis Freitag vom 08.00 – 12:00 Uhr

Geldautomat

In Grossarl gibt es drei Geldautomaten:

- ★ 1x direkt an der Grossarler Panoramabahn (gelbe Gondel)
- ★ 1x in der Sparkasse in Grossarl (im Ortszentrum)
- ★ 1x bei der Raiffeisenbank Grossarl (im Ortszentrum)

Supermarkt

Das Lebensmittelgeschäft Billa befindet sich direkt neben der Talstation der Panoramabahn (gelbe Gondel). Im Ortszentrum befinden sich weitere Geschäfte.

Tankstelle

In Grossarl befinden sich 2 Tankstellen

- ★ 1x im Ortszentrum
- ★ 1x 1 km Richtung Hüttenschlag beim Lagerhaus

Wir wünschen Ihnen einen erholsamen Aufenthalt!



Harbachhütte

Laireiter
GROSSARL